
 

*/MM:> VERGIU.RTF 

 
       GARDONE VAL TROMPIA  (Brescia) 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  BOZZA  DI  CONTRATTO  DI AFFIDAMENTO IN HOUSE 
ALLA  SOCIETA'  SE.VA.T.  S.C.R.L.  DEI SERVIZI DI SUPPORTO ALLE  
ATTIVITA'  E  SERVIZI EROGATI DALL'AREA TECNICA DELLA 
COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA        

 
 
L’anno duemiladiciotto addì dodici del mese di dicembre alle ore 17.30 nella sala delle riunioni 
presso la sede della Comunità Montana . 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Esecutiva. 
 
 
Sono Presenti i Signori: 
 

 

      N.        Cognome e nome              carica                    Presente/Assente                                                            

 
 
     1.       Ottelli Massimo  PRESIDENTE                                  P 
 
     2.       Ricci Clara VICE PRESIDENTE                        P 
 
     3.       Ferri Gerardo ASSESSORE                                     P 
 
     4.       Folli Mario ASSESSORE                                     P 
 
     5.       Marino Angelo ASSESSORE                                     P 
 
 

 
Totale Presenti:  5 
Totale Assenti:   0 
 

Assiste il Segretario  Sciatti Ar	a
d�. 
 
 

COPIA 

DELIBERAZIONE  N.  134   del  

12.12.2018 



 

*/MM:> VERGIU.RTF 

Il Presidente sig.  Ottelli Massimo nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

Deliberazione   N.   134 

Oggetto: APPROVAZIONE  BOZZA  DI  CONTRATTO  DI AFFIDAMENTO IN 
HOUSE ALLA  SOCIETA'  SE.VA.T.  S.C.R.L.  DEI SERVIZI DI 
SUPPORTO ALLE  ATTIVITA'  E  SERVIZI EROGATI DALL'AREA 
TECNICA DELLA COMUNITA' MONTANA DI VALLE TROMPIA        

 
______________________________________________________________________________ 
 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 

PREMESSO che: 

- con delibera assembleare n. 22 del 05/10/2018 è stata approvata la modifica dello statuto della 
ragione sociale della Società GAL GÖLEM VALLE TROMPIA E COLLINE PREALPI 
BRESCIANE scoietà consortile a responsabilità limitata  in  Se. Va.t Servizi Val Trompia - Società 
consortile a responsabilità limitata; 
 

- in data 15/11/2018 la società Gal Golem Valle Trompia e Colline Prealpi Bresciane - Società 
Consortile a Responsabilità Limitata è stata trasformata in società Se.Va.T. Servizi Valle Trompia 
s.c.r.l., società interamente composta da soci pubblici adatta a ricevere affidamenti in house 
secondo quanto disposto dalla normativa vigente; 
 

VERIFICATO che la Comunità Montana di Valle Trompia detiene una partecipazione del 80,92% in 
detta società; 
 
PRESO ATTO che: 
 
- con nota prot. __ del 11/12/2018 è stata inviata all’Autorità Nazionale Anticorruzione la richiesta 

di accreditamento all’albo delle società in house della società Se.Va.T. Servizi Valle Trompia s.c.r.l. così 
come disposto dall’art. 192 del d.Lgs. 50; 
 
- con nota prot. n. 7302 del 19/09/2018 la Comunità Montana ha risolto unilateralmente il contratto 

di supporto tecnico alle attività delle gestioni associate dell’Area Tecnica stipulato in data 19/09/2016 
con Valli Consorzio di Cooperative sociali; 

 
VERIFICATO inoltre che,  la risoluzione del suddetto contratto con Valli Consorzio di Cooperative 
sociali e l’affidamento del supporto tecnico  alle attività delle gestioni associate dell’ Area Tecnica alla 
società Se.Va.T,  comporta un notevole risparmio economico per l’ente in quanto , l’affidamento 
diretto del servizio a Se. Va.T società in house non comporta il pagamento dell’IVA sui servizi erogati; 
 
CONSIDERATO che: 
- con nota prot. n. 9352 del 21/11/218 la Comunità Montana ha richiesto alla società Se.Va.T. 

Servizi Valle Trompia s.c.r.l. la disponibilità a ricevere un affidamento in house del servizio in oggetto; 
 
- Avuto riscontro positivo da parte della società; 

 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti, per quanto di 
rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore in ordine alla regolarità tecnica e del 
Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  



 

 

 
CON voti favorevolmente espressi   
 
 

DELIBERA 
Per quanto espresso nelle premesse di: 
 
1- approvare l’allegato contratto di affidamento in house alla società SE.VA.T. s.c.r.l. dei servizi di 
supporto alle attività e servizi erogati dall’area tecnica della Comunità Montana di Valle Trompia; 
 
2- di incaricare il Direttore dell’ente di tutti gli adempimenti necessari alla formalizzazione del 

suddetto contratto di servizio; 
 
3- di autorizzare il Dirigente dell’Area Tecnica dell’ente arch. Fabrizio Veronesi alla sottoscrizione 

dell’allegato contratto di servizio; 
 
4- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del d.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni. 
 
5- di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo a norma dell’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267; 
 
6- Ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, qualunque soggetto 

ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso può 
proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo regionale di Brescia al quale è possibile 
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità dell'atto entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di 
pubblicazione all'albo pretorio. 

 
   



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto:  

IL PRESIDENTE 

 F.to Ottelli Massimo 

               
IL SEGRETARIO  

F.to Sciatti Armando 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE e COMUNICAZIONE AI GRUPPI CONSILIARI 

(Artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Online di questa Comunità Montana per 
15 giorni consecutivi a partire dal  09.01.2019. 

 
 
 

 Il Responsabile Area Amministrativa 
 F.to Armando Sciatti 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 
 

Si certifica che la presente deliberazione: 

o E’ diventata esecutiva in data in data  20.01.2019, per decorrenza del decimo giorno dalla 
compiuta pubblicazione al’Albo Pretorio (art. 134 comma 3 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 
 Il Responsabile Area Amministrativa 

Armando Sciatti 
 
 

 
 Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.  Addì                        
                                    
 

 



 

 

 PROPOSTA N. 486 del 11.12.2018 

 
 

ATTESTAZIONE E PARERE TECNICO 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 
 

 
 
Il/La sottoscritto/a Armando Sciatti 
Responsabile  del Direzione 
esprime parere FAVOREVOLE attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e, 
contestualmente, ai sensi dell’Art. 147 bis del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento Enti Locali, 
approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. assicura l’avvenuto controllo preventivo di 
regolarità amministrativa. 
 

Il Responsabile dell’Area  

Armando Sciatti 
Gardone V.T.,  11.12.2018 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 
comma 2. 
 
 



 

 

 PROPOSTA N. 486 del 11.12.2018 

 
 

ATTESTAZIONE E PARERE CONTABILE 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 
 

 
 
Il sottoscritto Armando Sciatti  Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui agli 
artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità contabile. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Armando Sciatti 
 
Gardone V.T.,  11.12.2018 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 
comma 2. 
 
 
 










































	DGE-134-2018.pdf (p.1-4)
	T_parere_5d30s5mgx.pdf (p.5)
	C_parere_5d30s88g7.pdf (p.6)
	BOZZA-CONTRATTO.pdf (p.7-26)

